
Исполнение бюджета 2019 года в рамках реализации национальных проектов 

на территории Владимирской области 

тыс.руб. 

Наименование 

национального проекта 

План Исполнено  

% Всего ФБ и ГК ОБ Всего ФБ и ГК ОБ 

КУЛЬТУРА 129331,2 77539,0 51792,2 129331,2 77539,0 51792,2 100,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 629814,9 442530,4 187284,5 629814,1 442530,4 187283,7 100,0 

ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ 

СРЕДА 

 

1090200,5 

 

898270,2 

 

191903,3 

 

1052478,9 

 

876362,7 

 

176116,1 

 

96,5 

ЭКОЛОГИЯ 261030,7 224466,6 36564,1 259379,3 222996,7 36382,5 99,4 

МАЛОЕ И СРЕДНЕЕ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО 

И ПОДДЕРЖКА 

ИНДИВИДУАЛЬНОЙ 

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ 

ИНИЦИАТИВЫ 

 

 

787394,2 

 

 

771646,2 

 

 

15748,0 

 

 

787394,2 

 

 

771646,2 

 

 

15748,0 

 

 

100,0 

ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬ 

ТРУДА И ПОДДЕРЖКА 

ЗАНЯТОСТИ 

 

60105,8 

 

58544,3 

 

1561,5 

 

55264,8 

 

53705,3 

 

1559,5 

 

91,9 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 1537348,6 914480,3 622868,3 1535434,8 912899,1 622535,7 99,9 

ДЕМОГРАФИЯ 2777627,8 1668755,3 1108872,5 2775765,8 1668667,1 1107098,7 99,9 

БЕЗОПАСНЫЕ И 

КАЧЕСТВЕННЫЕ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ 

ДОРОГИ 

 

816392,4 

 

717264,4 

 

99128,0 

 

815803,4 

 

716686,2 

 

99117,2 

 

99,9 

ВСЕГО 8 089 246,1 5 773 496,7 2 315 749,3 8 040 666,5 5 743 032,7 2 297 633,69 99,4 

 


